（公印省略）

令和７年６月６日

関係中学校長 様

群馬県立前橋工業高等学校

校 長  上 原 清 司

令和７年度学校説明会について（ご案内）

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。さて、本校では学校説明会を

下記の通り実施いたします。つきましては、校務ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、貴校生徒、保護

者、職員の参加につきましてご高配くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日    時 コース見学（全体説明と機械・電気・建設系のうち希望する１コース見学）

・箱田中、大胡中、宮城中、粕川中を除く前橋市内の方は 8 月 05 日（火）

9:00～11:00（8:30 体育館にて受付開始）

・前橋市外の方と箱田中、大胡中、宮城中、粕川中の方は 8 月 06 日（水）

9:00～11:00（8:30 体育館にて受付開始）

両日ともに、11:00～12:00 他コース見学可能【7 月 29 日（火）16:30締切】

部活動体験・見学（全体説明と体験・見学）【8 月 7 日（木）16:30締切】

 8 月 20 日（水）8:30～11:30（8:00 体育館にて受付開始）

部活動体験する中学生は同意書を持参し、部活動ができる服装で来校しても結構です。

個別対応（全体説明と校内見学 上記日程に参加できない人向け）

7 月 28 日（月）～8 月 1 日（金）【7 月 25 日（金）16:30締切】

9:00～10:00（8:30 1 階事務室前の職員・来客玄関にて受付開始）

２ 会    場 本校（前橋市石関町１３７－１）

３ 目    的 本校での体験・見学を通して、学習内容や部活動を知り、進路選択の一助とすること

４ 対   象 中学３年生（保護者や引率する中学校の先生も参加可能）

５ 申    込 本校WEBページ上の参加申込フォームに、参加希望者が入力・送信してください

参加申込の受付期間は6月9日（月）16:30から各締切日16:30まで

６ 持 ち 物 上履き、下足入れ、飲み物、筆記用具、部活動体験以外の中学生は中学校の制服を着用

７ そ の 他

・全体説明後の部活動体験希望者が定員を超えた場合は、申し込み順とします。

・体験ができない場合でも、全体説明と部活動見学への参加は可能です。

・部活動体験については、保険加入の関係上、締切日以降の追加はできません。

  ・実施部活動の定員、持ち物、体験場所は、別紙 実施部活動一覧表を参照してください。

・天候や今後の部活動の大会日程などの状況から、体験を中止、内容を変更する場合もあります。変更

等は本校WEBに掲載しますので、確認してください。

・後日、本校の部活動を見学したい方は、事前に電話でお問い合わせください。

・説明会当日、自動車による本校周辺での渋滞が予想されます。可能な限り、自転車や公共交通機関・

徒歩で来校してください。自動車で来校する場合、乗降は正門付近ではなく、第二駐車場にてお願い

します。

お問い合わせ先

群馬県立前橋工業高等学校

全日制教務主任（西尾敏和）

TEL：027-264-7100  FAX：027-264-7101

4.28（月）運営委員会 記録

第二駐車場への進入は、北側から左折限定と案内しても、正門前を通過して右折もあり得る

駐車場案内図

（自動車）

（徒歩）

校舎 東

←2階昇降口（受付・体育館）へ

校舎

校舎

左折で入場できるよう

ご協力お願いします

南

北

第二駐車場

校舎

校舎 係員が

誘導

します

前

工

正

門

こちらへ駐車しない

でください

横断歩道

校舎

　横断歩道

　　を渡って

ください

自動車は

正門から

入れません

（未記入・未提出の場合、部活動体験はできません）

8.20（水）部活動体験同意書

群馬県立前橋工業高等学校長 様

部活動体験の趣旨を理解し、            部への練習参加に同意します。

 令和７年   月   日

 中学校名

 生徒氏名

 保護者氏名

 緊急時の連絡先 （    ）    －

（別紙）

No 部活動名 定員 男 女 当日持参するもの 体験場所
雨天時の
体験場所

1 硬式野球 50 ○ ×
野球の練習着・スパイク・グ
ローブ・帽子 硬式野球場 室内練習場

2 軟式野球 10 ○ ○
野球の練習着（体育着可）・ス
パイク・グローブ・帽子 軟式野球場 中止

3 サッカー 50 ○ ○
練習着・スパイク・レガース

グラウンド 視聴覚室

4 ソフトテニス 15 〇 〇
練習着・テニスシューズ・ソフト
テニス用ラケット テニスコート 中止

5 バレーボール 15 ○ ×
練習着・着替え・バレーシュー
ズ(体育館ｼｭｰｽﾞも可) メインアリーナ メインアリーナ

6 バスケットボール 20 ○ ×
練習着・バスケットボール
シューズ・タオル メインアリーナ メインアリーナ

7 バドミントン 8 ○ ×
体育着

サブアリーナ サブアリーナ

8 柔道 10 ○ ○
柔道着

武道場 武道場

9 空手道 20 ○ ○
空手道着・防具

格技場 格技場

10 新体操 10 ○ ×
体育着

サブアリーナ サブアリーナ

11 陸上競技 20 ○ ○
練習着・スパイク・タオル・水筒

グラウンド 中会議室

12 自転車競技 6 ○ ○
Ｔシャツ・短パン・体育館シュー
ズ・タオル・着替用Ｔシャツ トレーニングルーム トレーニングルーム

学
芸
部

13 吹奏楽 15 ○ ○

管楽器：楽器（メンテナンス用
品を含む）
打楽器：マレット　スティック等
当日持参できない場合は貸し
出します。（必ず事前に本校・
顧問 西川へ電話連絡をくださ
い）

音楽室 音楽室

各部ともに飲み物を必ず持参してください。

上の表は想定です。実施する部活動は、5月16日（金）までにこの一覧表、部活動体験計画書に朱書きで入力して
ください。

\\Gsn007-nas\全日制\３-1）教務総務部\①庶務\学校説明会\R07
15 R07学校説明会（実施部活動一覧表・計画書）.xlsx

今年度新たに実施、あるいは実施しない部活動は早めに西尾まで連絡ください。

体

育

部

令和7年度　学校説明会　8.20（水）　実施部活動一覧表